
Kuschelige Wärme...
Warmies®

Vermitteln mit Wärme und 
dem angenehmen Duft 
ein Gefühl von Ruhe und 
Geborgenheit, zum Ent-
spannen und Wohlfühlen. 
Bis zu 1,5 Std. Wärme 
genießen. 

Warmies® Neck Warmer Deluxe | PZN 16015860

Warmies® Otter | PZN 15405748

Warmies® Schnabeltier | PZN 15405731 
statt UVP* 24,99 € je nur 19,49 €
Warmies® Faultier | PZN 13244956
statt UVP* 22,99 € nur 17,99 €
Warmies® Minis Totenkopfäffchen | PZN 15609652 
statt UVP* 16,99 € nur 13,25 €

Flauschig weiches Heizkissen...
HK Limited Edition 2020 Heizkissen

Atmungsaktiv, anschmieg-
sam und hautsympathisch. 
3 beleuchtete Temperatur-
stufen, Abschaltautomatik 
nach ca. 90 Minuten. 

Produktmaße (LxB): 44 x 33 cm. 3 Jahre Garantie.

Heizkissen | PZN 16813024 
statt UVP* 29,99 € nur 19,99 €
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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** 
oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. 
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Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 ❤Christmas loading...
Mit Universalmanschette...
beurer BM 28 Oberarm-Blutdruck-
messgerät
Medizinprodukt. Universalman-
schette, auch für größere Ober-
armumfänge bis 42 cm geeignet. 
Vollautomatische Blutdruck- und 
Pulsmessung am Oberarm, 
Manschettensitzkontrolle, 2 
Alarmzeiten einstellbar. Leicht 
ablesbares Display, 4 x 30 Speicherplätze, Risiko-Indika-
tor, Arrhythmie-Erkennung und Batteriewechselanzeige. 

Blutdruckmessgerät | PZN 15655824
statt UVP* 45,99 € nur 29,95 €

Kennlern-Set...
NUXE Huile Pro-
digieuse Kennen-
lern-Set 2020
Lassen Sie Gesicht, Körper 
und Haar erstrahlen und 
gönnen Sie sich wohltuen-

de Pflegemomente. Mit Multifunktions-Trockenöl 
Huile Prodigieuse®, Huile Prodigieuse® OR, Huile 
Prodigieuse® Florale und Huile Prodigieuse® Riche im 
Kennenlern-Format. 

Kombipackung | PZN 16588403
statt UVP* 16,39 € nur 9,90 €

Let it glow...
EUBOS ANTI AGE  
ADVENTSKALENDER 
LET IT GLOW
EUBOS ADVENTSKALENDER Let 
it glow – Der Verwöhnkalender 
mit 24 Beauty-Überraschungen im 
Warenwert von ca. 120€. Inhalt: 18 

In a Second Ampullen & 6 Anti Age Produkte. 

Adventskalender | PZN 16731415
statt UVP* 47,76 € nur 34,99 €

Luxoriöses Geschenkset...
Dermasel Hyaluron Forte Pure 

Verwöhnung Geschenkset
Verwöhnt die Haut durch den innovative 
Wirkkomplex aus wertvollen Totes Meer 
Mineralien und 3-fach Hyaluron. Für 
eine aufgepolstert, frisch und strahlend 
wirkende Haut. Inhalt: 200 ml Pflege-
dusche und 7 x 2 Phasen Masken.

Geschenkset | PZN 16673103
statt UVP* 9,99 € nur 7,69 €

Nährende Pflege...
PHYSIOGEL® Calming Relief 
A.I. Creme + gratis
Calming Relief Gesichts- 
creme 40 ml
Aktionsware1 
Speziell für empfindliche, gerötete oder 
gereizte Haut entwickelt. Mit ihrem drei-
fachen Pflegeeffekt beruhigt, regeneriert 
und repariert die Creme die Haut und hilft Juckreiz 
und Irritationen zu lindern. 

100 ml Creme | PZN 04357472
statt UVP* 28,76 € nur 21,99 €

Sichere Kontrolle für unterwegs...
beurer ME90 mobiles 
EKG-Gerät 
Aufzeichnung des Herzrhythmus und 
optimale Kontrolle des Herzrhythmus. 
Für Personen mit Bluthochdruck, 
erhöhtem Cholesterin, Diabetes, 
familiärer Vorbelastung- Übergewicht, 
Bewegungsmangel, starkem Tabak-

konsum, Stress, Schlafmangel. Bereits aufgetretenen 
Herzinfarkten und/oder Schlaganfällen.

Mobiles EKG-Gerät | PZN 15584691
statt UVP* 119,99 € nur 89,99 €

Advent zum Genießen & verschenken...
Salus® Tee 
Adventskalender 
Eine Auswahl an Kräuter-, Früchte- 
und Gewürztees sowie Grünem 
Tee. Mit einer lustigen Advents- 
Geschichte und köstlichen Tee- 
Rezepten. DE-ÖKO-003.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 05371830
nur 4,29 €

(17,88 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15655824
https://shop.apotal.de/product?artnr=16673103
https://shop.apotal.de/product?artnr=05371830
https://shop.apotal.de/product?artnr=16588403
https://shop.apotal.de/product?artnr=16731415
https://shop.apotal.de/product?artnr=16813024
https://shop.apotal.de/product?artnr=15584691
https://shop.apotal.de/product?artnr=04357472
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=warmies
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Besuchen Sie auch unseren großen Drogeriemarkt
www.apotal.de/drogeriemarkt

Orthomol Beauty ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Mit Biotin und 
Zink zum Erhalt normaler Haut und Haare. Mit Kollagenhydrolysat, 
Hyaluronsäure, Coenzym Q10 und Olivenextrakt.

Hautnah für Ihre Schönheit

Der innovative  
Schönheitsdrink:
Orthomol Beauty

Wimpernwachstum...
THIOCYN WIMPERNSERUM
Spezialpflege zur Stimulation des 
natürlichen Wimpernwachstums. 
Für längere, kräftigere und dichtere 
Wimpern sowie vollere Augen-
brauen ganz ohne hormonelle 
Wirkstoffe. Mit attraktivem Nach-
dunkeleffekt. Hochverträglich und 
frei von Nebenwirkungen.

8 ml Gel | PZN 14306441
statt UVP* 34,03 € nur 26,39 €

(32,99 €/10 ml)

Anti-Falten Serum...
Casida Retinol Serum
Wirksames Anti-Aging Serum mit Reti-
nol, Vitamin C, Vitamin E und Hyaluron-
säure für spürbar glattere Haut. Für alle 
Hauttypen geeignet.

30 ml Serum | PZN 14044047
statt UVP* 24,95 €  nur 18,95 €

(63,17 €/100 ml)

Intensiv regenerierend...
LIERAC Premium Booster Serum
Verleiht der Haut Leuchtkraft und Jugendlich-
keit. Dieses hochwirksame Serum mit einer 
erhöhten Konzentration an Hyalu-3-Kon-
zentrat, dem exklusiven Anti-Age-Wirkstoff 
der Laboratoires LIERAC, sorgt für glattere, 
straffere, strahlendere und optimal mit 
Feuchtigkeit versorgte Haut.

30 ml Serum | PZN 16876964
statt UVP* 110,00 €  nur 93,49 €

(31,16 €/100 ml)

Die neue Tuchmaske...
LIERAC Premium Gold Tuchmaske

Versorgt die Haut mit hochkonzen-
trierten Aktiv-Wirkstoffen für eine 
sofort sichtbare Anti-Age-Wirkung, 
angereichert mit glättendem Hyalu-3 
Konzentrat und regenerativem 
Extrakt der schwarzen Tulpe. Die 
Haut wird strahlender, geglättet, 

aufgepolstert und mit Feuchtigkeit versorgt.

1 x 20 ml Gesichtsmaske | PZN 16876935
statt UVP* 12,90 €  nur 12,25 €

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME Ge-
sichtspflege | HYALURON Feuch-

tigkeitspflege
Für normale bis trockene 
Haut. Ohne Parabene. Vita-
min-Creme: Mit Vitaminen A, 
C, B3 und E und dem zarten 
Duft von Zitrusfrüchten. 
Hyaluron Feuchtigkeits-

pflege: Mit Hyaluronsäure und Süßmandelprotein. 
Spendet sehr viel Feuchtigkeit.

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 €  nur 11,75 €
100 ml Hyaluron-Creme | PZN 10258981
statt UVP* 18,20 €  nur 12,39 €

Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty 
Liquid Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 

Hyaluronsäure, Vitamin C, Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 44,95 € nur 30,75 €

(43,93 €/1000 ml)

Hyaluron...
medipharma cosmetics 
Hyaluron Tagespflege 
RICHE | Nachtpflege
Mit pharmazeutischem Hyaluron, re-
duziert Fältchen und spendet intensive 
Feuchtigkeit.

50 ml Tagescreme | PZN 11686986

50 ml Nachtcreme | PZN 11686963
statt UVP* 21,90 € je nur 15,89 €

(31,78 €/100 ml)

Mit Beluga Kaviar...
NATURA SIBERICA ROYAL CAVIAR 
Straffende Augencreme mit 
Kühleffekt | Extra straf-
fende Gesichtscreme
Creme für die Augenpartie bekämpft 
nicht nur die Anzeichen des Alterns, sie 
bietet auch Feuchtigkeit rund um die 
Uhr. Gesichtscreme ist reich an Protei-
nen und Aminosäuren mit Beluga-Ka-
viar-Extrakt. Strafft die Haut sichtbar und beseitigt 
Fältchen und Falten.

15 ml Augencreme | PZN 12906740
statt UVP* 22,49 €  nur 16,85 €

(11,23 €/10 ml)

50 ml Gesichtscreme | PZN 12906757
statt UVP* 22,48 €  nur 16,85 €

(33,70 €/100 ml)

Zum Entspannen...
Kneipp® Geschenk- 
packung „Baden im 
Glück“
Gesundheit und Wohlbefinden 
verschenken mit den sechs 
Bade-Klassikern Entspannung Pur, 

Tiefenentspannung, Mandelblüten Hautzart, Schön-
heitsgeheimnis, Glückliche Auszeit und Stressfrei.

6 x 20 ml Öl | PZN 14179675
statt UVP* 10,95 €  nur 7,99 €

(6,66 €/100 ml)

Für jeden Augenblick...
Kneipp® Geschenkpackung  
„Duschglück“
Für jeden Augenblick, die rich-
tige Dusche. Entdecken Sie die 
beliebten Kneipp® Aroma-Pfle-
geduschen und Cremeduschen 
Lebensfreude, Gute Laune und 
Hautzarte Verwöhnung in einer 
Geschenkpackung. 

3 x 75 ml Duschgel | PZN 14179712
statt UVP* 6,45 €  nur 4,95 €

(2,20 €/100 ml)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 
Multifunktions-Trockenöl. Nährt und 
repariert Haut und Haar. Schnell 
einziehende Trockenöltextur.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 19,40 €  nur 13,49 €

(26,98 €/100 ml)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 31,10 €  nur 20,79 €

Gesichts-Balsam-Öl...
NUXE Crème Prodigieuse® Boost 

Ölbalsam für die Nacht 
Gesichtspflege Balsam für alle 
Hauttypen. Wirkt gegen die negativen 
Auswirkungen des Alltags, stimuliert 
die Regeneration der Haut im Schlaf 

und schont das natürliche Gleichgewicht der Haut. 
Die beispiellose Cocooning-Textur mit Macadamiaöl 
legt sich wie ein sanfter Pflegeschleier auf die Haut 
und hinterlässt keinen fettigen Film. 

50 ml Balsam | PZN 14209873
statt UVP* 36,94 €  nur 27,49 €

(54,98 €/100 ml)Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

orthomol beauty Trinkampullen 
30 Trinkampullen | PZN 14384895 
statt UVP* 92,60 € nur 68,49 €

(228,30 €/100 St.)

orthomol beauty Trinkampullen 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen | PZN 15404743 
statt UVP* 81,88 € nur 59,95 €

(199,83 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=natura siberica
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medipharma hyaluron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol beauty
https://shop.apotal.de/product?artnr=14306441
https://shop.apotal.de/product?artnr=16017540
https://shop.apotal.de/product?artnr=14044047
https://shop.apotal.de/product?artnr=16876964
https://shop.apotal.de/product?artnr=16876935
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179712
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179675
https://shop.apotal.de/product?artnr=14209873
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe huile


Brilliant...
medipharma  
cosmetics Hyaluron 
Lip Perfection
Ein perfekter Lippenstift mit 
pharmazeutischem Hyaluron. 
Frei von Mineralölen, PEG-Ver-
bindungen und Parabenen.

4 g Lippenstift Nude | PZN 15327818

4 g Lippenstift Coral | PZN 15327824

4 g Lippenstift Rosé | PZN 15327847

4 g Lippenstift Red | PZN 15327830
statt UVP* 19,95 €  je nur 14,95 €

(37,38 €/10 g)

Für reife Haut...
Eucerin® HYALURON-FILLER + 
ELASTICITY NACHTPFLEGE | 

TAGESPFLEGE LSF 15 
+ gratis 7-Tage  
Serum-Kur in hochwer-
tiger Geschenkbox
Aktionsware1

Anti Age Pflege für reife Haut. 
Verbessert die Hautstruktur, für ein 

festes und glattes Hautgefühl.

50 ml Creme Nacht | PZN 11652964
statt UVP* 34,45 € nur 23,69 €

(47,38 €/100 ml)

50 ml Creme Tag | PZN 11652958
statt UVP* 32,95 € nur 22,69 €

(45,38 €/100 ml)

Farbschutz...
Rausch Avocado FARBSCHUTZ- 
SHAMPOO | - SPRAY | - SPÜLUNG
Garantiert coloriertem, gesträhntem 
Haar verlängerte, intensive 
Farbleuchtkraft und Glanz. 
Verhindert schnelles 
Ausbleichen. Mit kostbarem 
Avocadoöl und Zinn-
kraut-Extrakt.

200 ml Shampoo  
| PZN 04127507
statt UVP* 12,50 € nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

100 ml Spray | PZN 01875321
statt UVP* 12,50 € nur 8,99 €
200 ml Haarspülung | PZN 11012704
statt UVP* 12,50 € nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

MY TRUE FEELING
OF BEAUTY

Start in ein neues Haut-Zeitalter

DAS ORIGINAL – mit 94 % Kundenzufriedenheit*
*ELASTEN®-Trendanalyse 2018/2019

www.elasten.de

Kollagen und Ceramide...
A4 IMPULSE® 
Ampullen 
Hochwertiges Nahrungs-
ergänzungsmittel für die 
Haut. Mit Ceramiden und 
Kollagen-Peptiden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Ampullen | PZN 14288915
statt UVP* 89,95 € nur 64,99 €

(23,21 €/10 St.)

Schönheit zum Trinken...
ATRO DERMAGOLD 
BEAUTY DRINK 
Mit Biotin, Zink und Vitamin A. Frei 
von Fett und Alkohol. Enthält hoch-
wertige Collagen-Peptide. Verleiht 

der Haut Elastizität und ein strafferes Aussehen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871686
statt UVP* 39,90 €  nur 29,89 €

(8,30 €/100 ml)

90 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871663
statt UVP* 104,70 €  nur 88,88 €

(82,30 €/1000 ml)

Leicht parfümiert & vegan...
Louis Widmer Remederm KÖRPER-
MILCH 5% UREA leicht parfümiert 

& vegan
Wurde speziell für trockene, 
gereizte und gerötete Haut entwi-
ckelt. Lässt sich leicht auftragen, 
zieht schnell ein und spendet 
den ganzen Tag viel Feuchtigkeit. 
Schützt vor dem Austrocknen und 
verleiht ein geschmeidig zartes 
Hautgefühl. Auch für Kinder 

sowie für Altershaut hervorragend geeignet.

200 ml Milch | PZN 07655796
statt UVP* 20,50 €  nur 15,75 €

(7,88 €/100 ml)

Anti-Falten Pflege...
LA ROCHE-POSAY HYALU 
B5 Serum-Konzentrat

Für eine sofort straffere, geschmeidigere Haut 
und einen natürlichen Teint. Falten werden 
gemildert, die Haut wird aufgepolstert.

30 ml Konzentrat | PZN 13864498
statt UVP* 38,90 €  nur 22,99 €

(93,30 €/100 ml)

50 ml Konzentrat | PZN 16045849
statt UVP* 49,90 €  nur 35,99 €

(71,98 €/100 ml)

Schönheit zum Trinken...
Abtei BEAUTY KOLLAGEN  
INTENSIV 5000 Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel. Kom-
biniert hochdosierte, bioaktive 
marine Kollagen-Peptide mit 
Hyaluronsäure, Vitamin C und 
Zink. Die besondere Formel unter-
stützt die Festigkeit der Haut von 
innen heraus und somit ein jün-
geres Erscheinungsbild. Vitamin C 

trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale 
Funktion der Haut bei. Vitamin C und Zink tragen dazu 
bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Zink 
trägt zur Erhaltung schöner und gesunder Haut bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16363041
  nur 18,49 €

(7,40 €/100 ml)

Strafft und vitalisiert...
frei öl® HYALURON LIFT  
IntensivSerum | Konzentrat  
| TagesPflege  
+ gratis frei öl® 

HYDROLIPID 
HandCreme 50 ml
Aktionsware1 
Wirken 4-fach gegen Fal-
ten, mit hochwirksamen Inhaltsstoffen. Für sichtbar 
jünger wirkende Haut.

20 ml IntensivSerum | PZN 14412338
statt UVP* 22,95 €  nur 16,95 €

(84,75 €/100 ml)

30 ml Konzentrat | PZN 11359230
statt UVP* 31,95 €  nur 22,99 €

(76,63 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 11359193
statt UVP* 28,50 €  nur 20,79 €

(41,58 €/100 ml)

Straffend...
CATTIER Straffendes 
Öl-Serum | Tagescreme 
| Nachtcreme + gratis 
Handcreme 30 ml
Aktionsware1

Für reife Haut. Glättet, festigt und 
lässt die Haut praller erscheinen. 

30 ml Öl-Serum | PZN 14409425
statt UVP* 24,99 €  nur 17,99 €

(59,97 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 14409402
statt UVP* 24,99 €  nur 18,49 €

(36,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 14409419
statt UVP* 27,99 €  nur 20,99 €

(41,98 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

ELASTEN® Trinkampullen  
28 Trinkampullen | PZN 10048806 
statt UVP* 89,00 € nur 54,49 €

(194,61 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hyalu b5
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei hyaluron lift
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=atro dermagold
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cattier straffend
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron filler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch avocado
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hyaluron lip
https://shop.apotal.de/product?artnr=16363041
https://shop.apotal.de/product?artnr=07655796
https://shop.apotal.de/product?artnr=14288915
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elasten quiris


Geschenkset Citrus | Skin Food 
200 ml Citrus Erfrischungsdusche + 75 ml Skin Food  
| PZN 16136316
statt UVP* 13,95 € nur 10,99 €
Geschenkset Granatapfel 
200 ml Schönheitsdusche + 200 ml Regenerierende Pfle-
gelotion | PZN 16136285
statt UVP* 23,95 € nur 17,99 €
Geschenkset MEN 
200 ml Aktiv-Duschgel + 50 ml Deo Roll-On | PZN 16136339
statt UVP* 12,95 €  nur 9,99 €
Geschenkset Sanddorn 
200 ml Vitalisierungsdusche + 50 ml Express Handcreme 
| PZN 16136322
statt UVP* 10,95 € nur 8,75 €
Geschenkset Sanddorn | Everon® 
50 ml Sanddorn Express Handcreme + 4,8 g Everon® 
Lippenpflege | PZN 16136351
statt UVP* 9,95 € nur 7,95 €
Geschenkset Skin Food 
150 ml Body Butter + 8 ml Skin Food Light | PZN 16136368
statt UVP* 22,95 €  nur 16,99 €
Geschenkset Wildrose 
200 ml Verwöhndusche + 100 ml Pflege-Öl | PZN 16136291
statt UVP* 21,95 €  nur 16,45 €

*  Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeu-
tischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Für Ihre Liebsten

Basis-Augenpflege...
DERMASENCE Eye 
Cream
Die hydratisierende Intensiv- 
pflege für die empfindliche, 
fettarme Augenpartie erhöht 
durch wertvolle Öle, Feuch-
tigkeitsspender und Vitamine 

die Elastizität der Haut. Sie wirkt Fältchenbildung 
effektiv entgegen und revitalisiert die Augenpartie 
besonders in der Nacht.

15 ml Creme | PZN 03133836
statt UVP* 19,20 €  nur 14,49 €

(9,66 €/10 ml)

Präzise Blutdruckmessung...
visomat® double comfort Ober-
armblutdruckmessgerät

Durch das in der 
Manschette integrierte 
Mikrofon misst das Gerät 
genauso wie Ihr Arzt. 
Durch die 2 Messmetho-
den erhalten Sie immer 

präzise Messergebnisse. Zudem wurde das Blutdruck-
messgerät speziell für Diabetiker klinisch validiert.

Blutdruckmessgerät | PZN 07387350
statt UVP* 89,50 € nur 61,95 €

Pflanzlich bei leichter Demenz...
Gingonin® 120 mg Hartkapseln

Wirkstoff: Ginkgo bilo-
ba-Blätter-Trockenex-
trakt. Anwendungsge-
biete: Gingonin ist ein 
pflanzliches Arzneimittel 
zur Verbesserung 
einer altersbedingten 

kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität 
bei leichter Demenz. Warnhinweise: Enthält Lactose 
und Glucose. Gingonin 120 mg erst nach Rückspra-
che mit dem Arzt einnehmen, wenn eine Unverträg-
lichkeit gegenüber bestimmten Zuckern bekannt ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2017.

120 Hartkapseln | PZN 12724878
statt UVP* 73,09 € nur 52,95 €

(44,13 €/100 St.)

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Sie sparen*

04645136 Lavendelöl 10 ml Öl 9,31 € 6,49 € -30 %

04645171 Nelkenöl 10 ml Öl 6,92 € 4,79 € -30 %

04645194 Orangenöl 10 ml Öl 5,41 € 3,79 € -29 %

01388064 Mandarinenöl 10 ml Öl 7,50 € 5,25 € -30 %

06863096 Cedernholzöl 10 ml Öl 6,09 € 4,25 € -30 %

Bombastus
Ätherische Öle
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Für alle Männer...
Kneipp® Geschenk-
packung „Männer- 
sache“
2 in 1 Duschen, speziell für 
den Mann, minimieren den 
Feuchtigkeitsverlust der Haut 
und verbessern das Hautgefühl. 

Inhalt: 200 ml 2 in 1 Dusche Startklar, 200 ml 2 in 1 
Dusche Männersache 2.0.

2 x 200 ml Duschgel | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 € nur 6,99 €

(1,75 €/100 ml)

Must-Haves für jede Handtasche...
Kneipp® Geschenkpackung 
„Winter LOVE“
75 ml Repair-Handcreme 
Wohlfühlzeit und Lippen-
pflege "Extra Pflege" in 
einer Geschenkpackung.

Geschenkpackung | PZN 16586516
statt UVP* 11,45 € nur 8,69 €

Tages- und Anti-Aging-Pflege...
VICHY LIFTACTIV COLLAGEN SPE-

CIALIST CREME
Die hochwirksame Formel mit 
Anti-Aging Biopeptiden und antio-
xidativem Vitamin C stimuliert die 
hauteigene Kollagen-Produktion der 

Haut und fördert die Zellerneuerung. Mildert Falten, 
strafft die Haut und definiert Gesichtskonturen.

50 ml Creme | PZN 14060537
statt UVP* 34,90 €  nur 23,99 €

(47,98 €/100 ml)

Winter Care Collection...
Eubos Anti Age 
Hyaluron Repair 
Filler Geschenkset
Anti Age Hyaluron Repair  
Filler + 3 In a Second Am-
pullen gratis (Caviar Glow, 
Bi-Phase Collagen Boost & Wow Now Lift Boost).

Geschenkset Day | PZN 13649676
statt UVP* 23,88 € nur 18,99 €
Geschenkset Night | PZN 13649707
statt UVP* 28,27 € nur 22,49 €

Täglicher Hyaluron-Boost...
VICHY MINÉRAL 89 Elixier
Die hochkonzentrierte Kraft von 89% Ther-
malwasser in Verbindung mit natürlichem 
Hyaluron macht es zu einem einzigartigen 
Frische-Boost für die Haut. Stärkt die 
Widerstandsfähigkeit der Haut und schenkt 
ein gesundes, strahlendes Aussehen.

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 25,90 €  nur 17,59 €

(35,18 €/100 ml)

Optimale Zahnreinigung...
DENTAID VITIS SONIC S10 | 
S20 SCHALLZAHNBÜRSTE 
Schalltechnologie für die optimale Zahnrei-
nigung. Bietet maximale Wirksamkeit und 
Präzision beim Zähneputzen bei gleichzeitiger 
Schonung von Zähnen und Zahnfleisch. Bis 
zu 40.000 Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 €  nur 33,33 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 €  nur 49,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12724878
https://shop.apotal.de/product?artnr=07387350
https://shop.apotal.de/product?artnr=03133836
https://shop.apotal.de/product?artnr=14060537
https://shop.apotal.de/product?artnr=12731097
https://shop.apotal.de/product?artnr=12893894
https://shop.apotal.de/product?artnr=16586516
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dentaid vitis
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda geschenkset
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos anti age hyaluron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bombastus oele


Blutdruck- & Pulsmessung am Handgelenk...
beurer BC28 Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät 
Vollautomatische Blutdruck- und 
Pulsmessung am Handgelenk. Mit 
Manschette für Handgelenksumfänge 
von 14 - 19,5 cm. Übersichtliches, gut 
ablesbares Display. Durchschnittswertberechnung 
aller gespeicherten Messwerte und Morgen- und 
Abendblutdruck der letzten 7 Tage. 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 12564245
statt UVP* 30,99 € nur 15,99 €

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit schenken

Q10 ist ein wichtiger Faktor, um den Körper bei 
seiner täglichen Energieleistung zu unterstützen, 

zu stärken und seine Vitalkräfte zu erhalten.

Der Schlüssel für die 
Energieproduktion!

Hilfe aus der Natur...
Ginkobil® ratiopharm 240 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo- 
biloba-Blätter-Tro-
ckenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer 
altersbedingten kogni-
tiven Beeinträchtigung 
(Verschlechterung geistiger Fähigkeiten) und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: 
Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium 
(23 mg) pro Filmtablette, dass heißt es ist nahezu 
„natriumfrei“. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

120 Filmtabletten | PZN 08864415
statt UVP* 159,43 € nur 95,55 €

(79,63 €/100 St.)

Herz im Takt dank Tromcardin complex...
Tromcardin® complex Tabletten 
Twin Set
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Herzerkran-
kungen, insbesondere Herzrhythmusstörungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 120 Tabletten | Art.-Nr. 80024492
statt UVP* 54,84 € nur 36,49 €

(15,20 €/100 St.)

Stärkt Gedächtnis und Konzentration...
GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter 
Trockenextrakt (35 - 67:1). Zur 
Anwendung bei Erwachsenen. 
Anwendungsgebiet: Zur Ver-
besserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung 

und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: 
Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020.

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 83,30 € nur 49,95 €

(41,63 €/100 St.)

Blutdruckmessgerät...
Omron® RS2 Handgelenk- Blut-

druckmessgerät 
Mit vorgeformter Manschette 
für Handgelenksumfang 13,5 -  
21,5 cm. 30 Speicherplätze 
garantieren die persönliche 

Verlaufskontrolle. Die Garantiezeit beträgt 3 Jahre.

Blutdruckmessgerät | PZN 13974956 
statt UVP* 31,15 € nur 21,49 €

Zum Blutdruck messen...
Omron® M300 Ober-
arm-Blutdruckmess-
gerät 
Die Universalmanschette passt 
mit einem Umfang von 22 – 42 cm auch für stärkere 
Oberarme. 3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 10127434
statt UVP* 38,94 € nur 29,95 €

Großer Start-/Stopp-Knopf...
Braun ExactFit™ 1 Oberarm-Blut-

druckmessgerät 
Klinisch nachgewiesene Präzi-
sion, großes, leicht ablesbares 
Display und einfache Bedie-
nung mit nur einer Taste.

Blutdruckmessgerät | PZN 10962912
statt UVP* 49,99 € nur 35,99 €

Zum Kennenlernen & Verschenken...
Mānuka Health  
Honig Geschenkset 
Zum Einrühren in Tee oder 
Kaffee, für das gewisse Extra 
im Kuchen, auf dem Brot oder 

als Superfood-Zutat in Smoothies. Ohne künstliche 
Aromen, 100 % natürliche Zutaten. Nicht geeignet 
für Kleinkinder unter 12 Monaten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Geschenkset | PZN 16877018
statt UVP* 59,95 €  nur 43,95 €

Klinisch erprobte Genauigkeit...
Braun ExactFit™ 3 Oberarm-Blut-
druckmessgerät 
Klinisch erprobte Genauig-
keit gemäß der Methode der 
Europäischen Gesellschaft 
für Bluthochdruck (ESH). 
Zwei Manschettengrößen 
zur genauest möglichen 
Blutdruckmessung. Zur 
verbesserten Kontrolle gibt es die Möglichkeit den 
Durchschnitt der letzten 3 Messungen zu überprüfen. 

Blutdruckmessgerät | PZN 08875867
statt UVP* 64,99 € nur 48,89 €

Ideal zur Schlaganfallprophylaxe...
Veroval® EKG- und 
Blutdruckmessgerät 
Mobiles EKG- und Blutdruckmess-
gerät mit Universalmanschette. 
Jederzeit und überall bei Beschwer-
den den Herzrhythmus aufzeichnen. 
Gibt sofort leicht verständliche 
Informationen zu dem Ergebnis aus. 

Kombigerät | PZN 12672590
statt UVP* 155,87 €  nur 104,99 €

Energie auf Knopfdruck...
vitasprint B12 
Trinkfläschchen
Wirkstoffe: Glutamin, 
DL-Phosphonoserin, Cyano-
cobalamin (Vitamin B12).

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur 
Besserung des Allgemeinbefindens. Hinweis: Enthält 
Sorbitol und Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (2016-05)

30 Ampullen | PZN 01853561 
nur 52,49 €

(174,97 €/100 St.)

100 Ampullen | PZN 01853331 
nur 167,99 €

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid® Trinknahrung
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit den ersten Anzeichen einer 
Alzheimer-Erkrankung.
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 103,17 € je nur 81,49 €

(27,16 €/1000 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918408 
statt UVP* 39,95 € nur 27,95 €

(23,29 €/100 St.)

240 Kapseln | PZN 11161315 
statt UVP* 71,49 € nur 47,49 €

(19,79 €/100 St.)

Coenzym Q10 Kapseln
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Mundduschen  

Denn Zähneputzen 
alleine reicht nicht aus 

Mit 
hochwertigem 

Reiseetui

GESÜNDERES
ZAHNFLEISCH

bis zu

WENIGER ZAHN-
FLEISCHBLUTEN

in nur 4 Wochen1

REDUZIERT
ZAHNFLEISCH-
ENTZÜNDUNG

bis zu

BESSER
als Zahnseide1

REDUZIERT
PLAQUE

bis zu

PLAQUE-
ENTFERNUNG

an behandelten Bereichen1

99,9% 93%50%

Die Waterpik® Traveler WP-300 ist die kompakteste
Munddusche für den Waschtisch. Sie wurde speziell 
für die Reise und kleinere Badezimmer konzipiert. 

Für alle mit hohem Anspruch an die Mundhygiene.

Kompetenz in Mundgesundheit
www.dentaid.com¹Unabhängige Studie.

www.dentaid.de - service@dentaid.de - 0621 8425970

Natürlich reich an Omega-3...
duówell® DAS ÖL Bio- 
Hanfnussöl 
Kaltgepresstes Gourmet-Öl für die leckere 
und gesunde Küche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

250 ml Öl | PZN 11538576
statt UVP* 8,49 €  nur 6,49 €

(2,60 €/100 ml)

500 ml Öl | PZN 10932911
statt UVP* 12,95 €  nur 9,99 €

(19,98 €/1000 ml)

Aus Bio-Kokosnüssen...
duówell® Bio Kokosöl 
nativ 
Kaltgepresstes Öl aus frischem 
Bio-Kokosfleisch. Eignet sich hervor-
ragend zum Braten und Backen, lässt 
sich aber auch wunderbar pur und 
gekühlt genießen. Kann auch sehr gut 
zur Feuchtigkeitspflege von Haut und 

Haaren angewandt werden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

450 ml Öl | PZN 13657049
statt UVP* 9,95 €  nur 8,45 €

(1,88 €/100 ml)

Muskel- und Gelenkschmerzen...
Wobenzym® magensaftresistente 
Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden 
Behandlung von 
Erwachsenen bei 
Schwellungen, Entzün-
dungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, 
oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des 
Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und akti-
vierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkran-
kungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, 
Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, 
Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

360 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 13751854
statt AVP** 101,33 €  nur 71,49 €

(19,86 €/100 St.)

800 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 13751860
statt AVP** 203,84 €  nur 139,95 €

(174,94 €/1000 St.)

Im hochwertigen Kunstleder-Etui...
ORIGINAL BACH®-BLÜTEN 10 ml Set 
Sonderedition
Enthält neben den Original 
Bach-Blütenessenzen 1-38 auch 
je 2 Flaschen Bach RESCUE® 
Tropfen 10 ml alkoholfrei. Per-
fekt als Erstausstattung oder 
als hochwertiges Geschenk für 
Bachblütenexperten und -verwender.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgenderkostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 ml Tropfen | PZN 00018247
statt UVP* 220,00 €  nur 159,99 €

(40,00 €/100 ml)

Auch für Neugeborene...
ThermoScan® 7 mit Age  

Precision® Ohrthermometer  
Geschenkset
Weist die patentierte Age 
Precision®-Technologie auf 
- für altersabhängig ein-
stellbare Fiebergrenzwerte, 
um bei Temperaturmes-
sungen nicht mehr raten zu 
müssen. Farbcodiertes Dis-
play für eine einfachere Interpretation der Ergebnisse. 
Vorgewärmte Spitze, um zuverlässige Messungen zu 
gewährleisten. Inkl. Spielzeug-Thermometer.

Geschenkset | PZN 14286046
statt UVP* 69,99 €  nur 59,99 €

Bei leichter Demenz...
Ginkgo-Maren® 240 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jah-
ren. Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 

Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

120 Filmtabletten | PZN 12580497
statt AVP** 154,83 €  nur 91,95 €

(76,63 €/100 St.)

Auch bei Herzrhythmusstörungen...
Veroval® duo control OA-Blut-
druckmessgerät medium

Vollautomatische Blutdruck- 
und Pulsmessung am Ober-
arm, Erkennung und Anzeige 
von Herzrhythmusstörungen, 
Einfache Messwert-Analyse 

per Ampelsystem und 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 14128910
statt UVP* 87,63 €  nur 55,99 €Einfaches, vollautomatisches Messen...

Veroval® compact Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät  
Für einfaches Blutdruckmessen. 
Erkennt und zeigt Herzrhyth-
musstörungen (Arrhythmien) 
an, großes Display zum leichten 
Ablesen der gemessenen Werte. 
3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 13904513
statt UVP* 24,27 €  nur 18,49 €

Für Knorpel und Knochen...
Orthomol arthroplus 
Granulat | Kapseln
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 

arthrotischen Gelenkveränderungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227
statt UVP* 66,27 €  nur 48,89 €

(162,97 €/100 St.)

Hochwertiges Arginin...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei 
leichtem Bluthochdruck, 
Störungen der Gefäßfunk-
tion (u.a. Durchblutungs-

störungen) im Frühstadium von Arteriosklerose sowie 
erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 €  nur 29,49 €

(24,58 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 €  nur 49,95 €

(20,81 €/100 St.)

Einfache Bedienung...
aponorm® Basis Control Oberarm-

blutdruckmessgerät 
Einfache Bedienung, 3 Jahre Garantie. 

Verlässliche Ergebnisse durch 
Messung am Oberarm. Arrhyth-

mierkennung. Speicher für 30 
Messungen. Abschalt-Auto-
matik und extragroßes Display 

mit Blutdruckampel. Gentle+ 
Technologie - komfortable und genaue Messung 
durch optimale Geschwindigkeit und Druckkontrolle.

Blutdruckmessgerät (Universal- 
manschette 22-42 cm) | PZN 06575428 

nur 27,99 €

waterpik® Traveler™ 
WP-300E 
Munddusche | PZN 15530850 
statt UVP* 99,95 € nur 74,95 €
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